
UCHWAŁA NR XVIII/103/2020 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wymiarkach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.  Dz. U. 
z 2020r., poz. 713) i art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j:Dz. U. 
z 2019 r., poz.1372 ze zm.)  Rada Gminy  Wymiarki  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wymiarki: 

1) za udział w działaniach ratowniczych  za pierwszą i każdą następną rozpoczęta  godzinę w wysokości – 12  zł, 

2) za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub z inicjatywy Gminy 
Wymiarki za każdą pełną godzinę w wysokości – 7  zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/56/2015 Rady Gminy Wymiarki z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział  członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

Id: 8BBA96AF-5AFB-433B-9914-8C1AF94E5BD1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży

Pożarnej w Wymiarkach

Rada Gminy Wymiarki w dniu 2 marca 2020 r., podjęła Uchwałę Nr XVII/96/2020 w sprawie ustalenia

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach.

Organ nadzorczy w wyniku analizy powyższej uchwały stwierdził jej nieważność w całości, gdyż akt ten

istotnie narusza prawo, tj. art.28 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. ochronie przeciwpożarowej ( Dz. U z

2019 r., poz.1372 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 i art.13 pkt. 2 ustawy z dnia 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktach prawnych (Dz. U z 2019 r. poz.1461). Organ nadzoru stwierdził, że

Uchwała Rady Gminy Wymiarki z dnia 2 marca 2020 r. stanowi akt prawa miejscowego, tak więc podlega ona

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i powinna ona obowiązywać po upływie

14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Ponadto w § 3 cytowanej na wstępie uchwały jest zapisane, że „ Traci moc uchwała Nr XV/44/2015 Rady

Gminy Wymiarki z dnia 10.09.2015 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział

członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych”,

której rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego z dnia 12.10.2015 r., nr NK-I.4131.145.2015

A.Hor. stwierdzono nieważność. Tak więc na dzień uchwalenia uchwały Nr XVII/96/2020 z dnia 2 marca

2020 r. uchwała ta nie obowiązywała.

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 8BBA96AF-5AFB-433B-9914-8C1AF94E5BD1. Podpisany Strona 1




